M E D E N D I

METHODUS DERIVANS.

DISSERTATIO INAUGURALIS, QUAM ANNUENTE
INCLYTA FACULTATE MEDICA IN ALMA AC
CELEBERRIMA R. SC. UNIVERSITATE HUNGARICA
AD GRADUM DOCTORIS MEDICINAE RITE OBTI-
NENDUM PUBLICAE DISQUISITIONI SUBMITTIT

VINCENTIUS ZOMBORCSEVICS

HUNGARUS M. THERESIOPOLITANUS.

GRADSKA BIBLIOTEKA

Br. 320707/950
Sublin

*Theses adnexae publice defendentur in Palatio
Universitatis majore die 24. Aprilis 1832.*

PESTINI,

TYPIS TRATTNER-KÁROLYIANIS.

M E D I

METHODUS DERIVANS

Parvi properemus et ampli!

II 140

UNIVERSITAS HUNGARICA
BUDAPESTIENSIS
1882

SPECTABILI CLARISSIMO

AC

DOCTISSIMO DOMINO DOMINO

JOSEPHO RUDICS

DE ALMÁS

EQUITI AURATO, AA. LL. ET PHILOSOPHIAE, NEC
NON JURIS UTRISQUE DOCTORI, IN REGIA SCIEN-
TIARUM UNIVERSITATE HUNGARICA FACULTATUM
PHILOSOPHICAE, ET JURIDICAE COMMEMBRO,
INCLYTORUM COMITATUUM BÁCS, ET BODROGH
ARTICULARITER UNITORUM, NEC NON TOLNENSIS,
CSONGRÁDENSIS, ET VERÓCZENSIS TABULAE JUDI-
CIARIAE E PRIMARIIS ASSESSORI.

*

V I R O
ERUDITIONE BENEVOLENTIA NOBILITATE
C L A R O

L I T E R A R U M E T B O N A R U M A R T I U M

F A U T O R I E X I M I O

M O E C E N A T I M U N I F I C E N T I S S I M O

I N P I G N U S P R O F U N D I S S I M A E V E N E R A T I O N I S

G R A T I Q U E A N I M I

T E N U E S H A S P A G E L L A S

D. D. D.

AUCTOR.

P r o o e m i o n .

Legibus Academicis aequae ac usui recepto satisfactorum dissertationi inaugurali conscribendae me accinxi. Opus hoc maximi momenti mihi visum fuit tum ideo, quod laboribus scholasticis coronidem imponat; tum et quam maxime, quod Juvenis e schola egressum annunciet, eumque in gremium Civium Patriae quodammodo introducat. Summum eapropter in absolvendo hoc negotio adhibere studium, et conamen firmus proposui. — Interim quod Lingua Patria uberius pertractare, omnique ex parte enodare argumentum mihi in proposito fuit, illud temporis angustiis pressus pagellis huiusce comprehensum, et primis duntaxat lineis adumbratum publici juris facio; — quin ideo, quod jam longiori abhinc tempore

fixum in animo est propositum, penitus ab-
jiciam, ut potius illud differam solum, us-
quedum Galenus media necessaria tulerit.
Ad haec, si debite respexeris Lector Bene-
vole, judicium de opere mitius feres, illud
autem de Auctore ipso suspendes. Dabam
Pestini Mense Aprilis 1832.

Definitio.

1.

Derivatio pathologica est mitigatio, aut sub-
latio status morborum per adfectionem in parte or-
ganismi alia provocatam.

Omnis autem Derivationis sive *naturalis*,
quam sola naturae autocratia, sive *artificialis*,
quam haec opera medici incitata perficit idea in
Sympathia s. *Commercio vitali* radicitur, quo
omnia quidem organa, qua partes unius ejusdem-
que totius in unum nectuntur, quod tamen inter
nonnullas organismi partes strictum et multiplex,
inter alias minus exquisitum, et simplicius est.
Misso autem nexu partium organico, et phoenomenis,
quae in contiguitate et vicinitate partium
radicata pronum habent explicatum; de solo lo-
quar *nexu vitali*; qui, cum duplici sub forma
manifestus fiat: qua *Consensus* nimirum, et *oppo-*
sitio vitalis, seu *Antagonismus*; — Derivatio
quoque duplex distinguenda erit: *Consensualis*
nempe et *oppositio*alis, seu *Antagonistica*. —